
 

 

CONSIDERANDO.- Que mediante la Resolución de Alcaldía número 1.649, de 
fecha 14 de mayo de 2021, se aprobó Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz sobre la convocatoria de concurso-oposición libre para 
proveer en propiedad una plaza de Ayudante del Servicio de Inspección, así como 
las Bases que han de regir el proceso de selección de un funcionario de carrera, 
perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios 
Especiales, Clase Cometidos Especiales, Categoría Ayudante del Servicio de 
Inspección, Grupo E/ Agrupación Profesional, mediante el sistema selectivo de 
concurso-oposición libre, incluida en la Oferta de Empleo Público de 2019. 
 
CONSIDERANDO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 132, 
de 11 de junio de 2021, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre la convocatoria de concurso-
oposición para proveer en propiedad una plaza de Ayudante del Servicio de 
Inspección. 
 
CONSIDERANDO.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 144, de 17 de 
junio de 2021, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección el 
día 18 de junio, finalizando el plazo el 15 de julio de 2021. 
 
CONSIDERANDO.-  Que mediante la Resolución de Alcaldía 2.431/2021, de 21 
de julio, se aprobó la lista provisional de admitidos, otorgando a los aspirantes 
omitidos en la citada lista un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 
siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para 
subsanar los defectos que hayan motivado su omisión. Los aspirantes que dentro 
del plazo señalado no hubieran subsanado dicha omisión quedan definitivamente 
excluidos de la convocatoria. 
 
CONSIDERANDO.- Que la Resolución de Alcaldía 2.431/2021, de 21 de julio, ha 
sido expuesta en el Boletín Oficial de la Región de Murcia Nº 178, de 4/08/2021, 
así como en la web municipal y tablón de la sede electrónica 
(Caravaca.sedipualba.es). 
 
CONSIDERANDO.- Que durante el plazo de diez días hábiles de alegaciones no 
se ha presentado ninguna reclamación. 
 
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la 
Base 4º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud de 
la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos: 
 
ADMITIDOS: 
 

RRHH

Expediente 505137ENIF: P3001500B

Resolución Nº 2619 de 24/08/2021 "Resolución aprobando lista definitiva admitidos y excluidos: Ayudante
del Servicio de Inspección" - SEGRA 340527

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CLAW NKVU CPDM EW7DAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
24

/0
8/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

RO
SA

NA
 M

AR
TÍ

NE
Z 

NA
VA

RR
O

24
/0

8/
20

21

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACLAWNKVUCPDMEW7D
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=792428&csv=HZAACLAWNKVUCPDMEW7D
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=792882&csv=HZAACLAWNKVUCPDMEW7D


 

 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Azorín Buitrago, Pedro ***051*** 

Azorín Carreño, Cándido ***682*** 

Durán López, Francisco ***834*** 

García Martínez, Valentín ***390*** 

Giménez García, Salvador ***959*** 

Guerrero Hernández, Ventura ***476*** 

López Álvarez, Joaquín ***169*** 

López Fernández, Leandro ***246*** 

López Jaén, Alba ***213*** 

Maestre de San Juan Escolar, Carlos ***611*** 

Martínez Sánchez, Lidia Fuensanta ***191*** 

Navarrete Sánchez, Jesús Antonio ***051*** 

Pérez García, Juan ***089*** 

Sánchez Alarte, Manuel ***710*** 

Sánchez Aragón, Javier ***495*** 

Torres Carrasco, Juan Miguel ***516*** 

Valero Martínez, Juan ***620*** 

 
SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en la web municipal y en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es). 
 
TERCERO.- Conforme estableció la Resolución de Alcaldía 2.431/2021, de 21 de 
julio, se convoca a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la 
oposición, que se celebrará en el Conservatorio de Música de Caravaca de la 
Cruz, a las 10:00 horas del día 16 DE SEPTIEMBRE DE 2021. Estos deberán 
venir provistos de DNI y de mascarilla. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 
 
 

RRHH

Expediente 505137ENIF: P3001500B

Resolución Nº 2619 de 24/08/2021 "Resolución aprobando lista definitiva admitidos y excluidos: Ayudante
del Servicio de Inspección" - SEGRA 340527

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CLAW NKVU CPDM EW7DAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
24

/0
8/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

RO
SA

NA
 M

AR
TÍ

NE
Z 

NA
VA

RR
O

24
/0

8/
20

21

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACLAWNKVUCPDMEW7D
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=792428&csv=HZAACLAWNKVUCPDMEW7D
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=792882&csv=HZAACLAWNKVUCPDMEW7D

		2021-08-24T14:19:33+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAACLAWNKVUCPDMEW7D
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




